
利用者
満足度

◎：８０％以上
○：６０％以上
　　８０％未満
△：６０％未満

1 (公財)山梨県国際交流協会 ◎ 34.2 ％

2 ◎ 90,280 人

3 ◎ 725 人

4 ◎ 10,841 人

5 (株)富士グリーンテック ◎ 15,422 人

(総合） ◎ 29,690 人

(峡南） ◎ 4,901 人

(富士） ◎ 14,707 人

7 (同)丹青やまなし ◎ 188,006 人

8 （一財）山梨県消防協会 ◎ 10,900 人

9 (福)山梨ライトハウス ◎ 489 人

10 (福)山梨県社会福祉協議会 ◎ 3,884 人

11 （同）カナエール ◎ 4,865 人

12 (福)蒼渓会 ◎ 35 人

13 (福)山梨県手をつなぐ親の会 ◎ 92 人

14 (福)山梨県障害者援護協会 ◎ 102 人

15 (福)山梨県障害者援護協会 ◎ 106 人

16 (福)山梨県手をつなぐ親の会 ◎ 205 人

17 (福)山梨県手をつなぐ親の会 ○ 55 人

18 ◎ 114,958 人

19 ◎ 2,470 人

20 cowshi金川の森パートナーズ ◎ 249,762 人

21 山梨県造園建設業協同組合 ◎ 49,144 人

22 (公財)キープ協会 ◎ 40,798 人

23 (公財)やまなし産業支援機構 ◎ 10.8 ％

24 山梨県職業能力開発協会 ◎ 17,344 人

25 (株)ピカ ◎ 137,864 人

26 フジネット共同事業体 ◎ 3,731 台

27 ｱﾄﾞﾌﾞﾚｰﾝ・共立・ＮＴＴ－Ｆ共同事業体 ◎ 43.8 ％

28 ◎ 123,195 人

29 ◎ 49,205 人

30 ◎ 172,400 人

31 ◎ 140,270 人

32 ◎ 109,549 頭

33 (株)ハイジの村 ◎ 78,365 人

34 (株)桔梗屋 ◎ 111,036 人

35 ◎ 831,491 人

36 ◎ 77,389 人

37 (株)富士グリーンテック ◎ 289,280 人

(公財)山梨県スポーツ協会

(公財)山梨県スポーツ協会

(公財)山梨県子牛育成協会

ＳＰＳ・桔梗屋・KBS共同事業体

6 男女共同参画推進センター (公財)やまなし文化学習協会

指定管理者施設の管理運営状況評価（モニタリング）の概要（令和2年度事業分）

No. 施設名 指定管理者

利用
実績

利用数(人,台,頭)
利用率（％）

富士山世界遺産センター

介護実習普及センター

防災安全センター

リニア見学センター

青い鳥老人ホーム

国際交流センター

梨の実寮

あさひワークホーム

あけぼの医療福祉センター成人寮

聴覚障害者情報センター

あゆみの家

(公財)山梨県青少年協会

まきば公園

富士北麓駐車場

愛宕山こどもの国

産業展示交流館アイメッセ山梨

中小企業人材開発センター

県民文化ホール

愛宕山少年自然の家

森林公園金川の森

武田の杜保健休養林

美術館

八代射撃場

八ヶ岳スケートセンター

富士湧水の里水族館

小瀬スポーツ公園

八ヶ岳牧場

緑が丘スポーツ公園

飯田野球場

富士北麓公園

育精福祉センター成人寮

育精福祉センター児童寮

八ヶ岳自然ふれあいセンター

文学館

芸術の森公園

フラワーセンター

御勅使南公園
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利用者
満足度

◎：８０％以上
○：６０％以上
　　８０％未満
△：６０％未満

No. 施設名 指定管理者

利用
実績

利用数(人,台,頭)
利用率（％）

38 富士観光開発・富士グリーンテックグループ ◎ 124,463 人

39-1 ◎ 133,104 人

39-2 ◎ 13,625 人

40 笛吹川フルーツ公園マネジメントグループ ◎ 333,409 人

41 アメニス山梨(桂川)グループ ◎ 76,193 人

42 ○ 66.0 ％

43 ○ 89.4 ％

44 (株)清里丘の公園 ◎ 132,572 人

45 ◎ 99,196 人

46 ◎ 14,621 人

47 上野原市 ◎ 4,518 人

48 山梨科学推進グループ ◎ 71,267 人

49 きらっとやまなし共同事業体 ◎ 39,941 人

計
◎：４９
○：　３
△：　０

※ 利用者満足度は、利用者満足度調査における「満足」及び「やや満足」という回答の合計

※

(株)かいすた

(公財)山梨県青少年協会

-

利用実績は、スポーツ、文化、公園施設等では入園者等の利用人数、貸館施設では会議室等の利用率を記載している。な
お、八ヶ岳牧場は家畜の受託頭数、特定公共賃貸住宅、準特定優良賃貸住宅は入居率である。

山梨県住宅供給公社

ゆずりはら青少年自然の里

科学館

図書館

準特定優良賃貸住宅（13団地）

丘の公園

青少年センター

八ヶ岳少年自然の家

特定公共賃貸住宅（13団地）

曽根丘陵公園

富士川クラフトパーク

笛吹川フルーツ公園

桂川ウェルネスパーク

富士川観光センター
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○スポーツ施設、文化施設、公園等（39箇所） 単位：人、台、％

№ 施設名 R2（A) R1（B) （A)-（B) 率(Ａ)／(Ｂ)（％）

2 緑が丘スポーツ公園 90,280 137,359 ▲ 47,079 65.7

3 八代射撃場 725 1,515 ▲ 790 47.9

4 八ヶ岳スケートセンター 10,841 13,812 ▲ 2,971 78.5

5 飯田野球場 15,422 25,589 ▲ 10,167 60.3

男女共同参画推進センター(総合） 29,690 84,615 ▲ 54,925 35.1

男女共同参画推進センター(峡南） 4,901 12,360 ▲ 7,459 39.7

男女共同参画推進センター(富士） 14,707 52,163 ▲ 37,456 28.2

7 リニア見学センター 188,006 463,828 ▲ 275,822 40.5

8 防災安全センター 10,900 34,347 ▲ 23,447 31.7

10 介護実習普及センター 3,884 14,073 ▲ 10,189 27.6

11 聴覚障害者情報センター 4,865 10,845 ▲ 5,980 44.9

18 愛宕山こどもの国 114,958 201,065 ▲ 86,107 57.2

19 愛宕山少年自然の家 2,470 12,889 ▲ 10,419 19.2

20 森林公園金川の森 249,762 266,812 ▲ 17,050 93.6

21 武田の杜保健休養林 49,144 93,927 ▲ 44,783 52.3

22 八ヶ岳自然ふれあいセンター 40,798 99,668 ▲ 58,870 40.9

24 中小企業人材開発センター 17,344 52,751 ▲ 35,407 32.9

25 富士山世界遺産センター 137,864 479,274 ▲ 341,410 28.8

26 富士北麓駐車場 3,731 31,449 ▲ 27,718 11.9

28 美術館 123,195 369,245 ▲ 246,050 33.4

29 文学館 49,205 123,593 ▲ 74,388 39.8

30 芸術の森 172,400 492,838 ▲ 320,438 35.0

31 まきば公園 140,270 231,970 ▲ 91,700 60.5

33 フラワーセンター 78,365 197,113 ▲ 118,748 39.8

34 富士湧水の里水族館 111,036 137,200 ▲ 26,164 80.9

35 小瀬スポーツ公園 831,491 1,734,980 ▲ 903,489 47.9

36 富士北麓公園 77,389 347,133 ▲ 269,744 22.3

37 御勅使南公園 289,280 307,814 ▲ 18,534 94.0

38 曽根丘陵公園 124,463 243,784 ▲ 119,321 51.1

39-1 富士川クラフトパーク 133,104 214,377 ▲ 81,273 62.1

39-2 富士川観光センター 13,625 23,564 ▲ 9,939 57.8

40 笛吹川フルーツ公園 333,409 472,826 ▲ 139,417 70.5

41 桂川ウェルネスパーク 76,193 84,894 ▲ 8,701 89.8

44 丘の公園 132,572 198,728 ▲ 66,156 66.7

45 青少年センター 99,196 175,834 ▲ 76,638 56.4

46 八ヶ岳少年自然の家 14,621 37,282 ▲ 22,661 39.2

47 ゆずりはら青少年自然の里 4,518 11,410 ▲ 6,892 39.6

48 科学館 71,267 140,703 ▲ 69,436 50.7

49 図書館 39,941 117,254 ▲ 77,313 34.1

合計 3,905,832 7,750,883 ▲ 3,845,051 50.4

指定管理者施設モニタリング結果（利用実績）

6

別紙２

3



○貸館施設（３箇所）

№ 施設名 R2（A) R1（B) （A)-（B) 率(Ａ)／(Ｂ)（％）

1 国際交流センター 34.2% 39.2% ▲5pt 87.2

23 産業展示交流館アイメッセ山梨 10.8% 35.1% ▲24.3pt 30.8

27 県民文化ホール 43.8% 68.8% ▲25pt 63.7

○その他施設（３箇所）

№ 施設名 R2（A) R1（B) （A)-（B) 率(Ａ)／(Ｂ)（％）

32 八ヶ岳牧場 109,549頭 116,917頭 ▲7,368頭 93.7

42 特定公共賃貸住宅（13団地） 66.0% 69.8% ▲3.8pt 94.6

43 準特定優良賃貸住宅（13団地） 89.4% 88.3% 2.3pt 101.2

○対象外（７箇所）

　社会福祉施設（青い鳥老人ホーム、あゆみの家、梨の実寮、あさひワークホーム、あけぼの医療福祉センター成人
寮、育精福祉センター成人寮、育精福祉センター児童寮）は利用者増が目的でないため比較対象から除いている。
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